
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 81 

 

OGGETTO: DECISIONE A CONTRARRE: AFFIDAMENTO DIRETTO A FAVORE DELLA DITTA 

ACQUA SERVICE BLOG SRL  -  FORNITURA DI ACQUA CON SISTEMA DI EROGATORI IN BOCCIONI 

DA DESTINARE ALLE SEDI CONSORTILI, MEDIANTE SISTEMA ACCORDO QUADRO -  CIG 

B141547902. 
 

Il giorno 30/04/2024, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 - Legge quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

VISTO il d.lgs. n.36/2024 e s.m.i.; 

RITENUTO opportuno provvedere all’acquisto di erogatori d’acqua potabile al fine di garantire maggiore benessere ai 

dipendenti consortili ed ai consorziati ed utenti dell’Ente che si recano presso gli uffici consortili; 

CONSIDERATO che, a tal fine, il RUP ritiene, ai sensi dell’art.1, comma 4, del d.lgs. n.36/2023 e s.m.i., di provvedere ad 

un affidamento diretto della fornitura, per un importo presunto massimo di € 4.900,00 al netto dell’I.V.A. di legge, 

mediante conclusione di n. 1 Accordo Quadro con un solo operatore economico di cui all’art.59 del d.lgs. n.36/2023, 

per la durata di un anno; 

ACQUISITO al protocollo consortile n. 2187 del 03.04.2024, il preventivo di spesa della Ditta Acqua Service Blog srl, 

con sede legale in Carbonia Cortoghiana (SU) – P.IVA 04047970928, con il quale propone l’applicazione di un ribasso 

del 10% sull’importo massimo previsto di € 4.900,00 oltre IVA di legge (22%); 

VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023 che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 

inferiore a 140.000,00 Euro;  

RITENUTO dal RUP, di provvedere all’affidamento diretto della fornitura in parola, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. 

b), del d.lgs. n.36/2023 e s.m.i, in favore della Ditta Acqua Service Blog srl, con sede legale in Carbonia Cortoghiana 

(SU) – P.IVA 04047970928, mediante conclusione di n. 1 Accordo Quadro con un solo operatore economico di cui 

all’art.59 del d.lgs. n.36/2023, per la durata di un anno, per un importo massimo di € 4.900,00 oltre IVA di legge 

(22%), con l’applicazione del ribasso del 10% offerto; 

ACQUISITO, ai sensi di legge, il seguente CIG B141547902, per l’affidamento della fornitura di che trattasi; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Società mediante richiesta del DURC, acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2024, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione 

n. 9 del 07.12.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 296 del 05.01.2024); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul capitolo 592000 

(UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

SU PROPOSTA della RUP Geom. Katiuscia Musu; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare, ai sensi dell’art.50, comma 1, lett. b), del d.lgs. n.36/2023 e s.m.i., alla Ditta Acqua Service Blog srl, con 

sede in sede legale in Carbonia Cortoghiana (SU) – P.IVA 04047970928, la fornitura di acqua potabile con sistema di 

erogatori in boccioni, di uso e consumo ricorrente presso i Distretti Irrigui consortile e la Sede Centrale di Nuoro, 

mediante conclusione di Accordo Quadro, per la durata di un anno, per l’importo complessivo massimo di Euro 

4900,00 al netto dell’I.V.A. di legge, con l’applicazione del ribasso del 10% offerto; CIG B141547902; 

2) di stabilire che la durata del succitato accordo quadro è di 12 mesi e comunque fino al raggiungimento dell’importo 

complessivo massimo di € 4.900,00 oltre IVA di legge (22%); 

3) di autorizzare, a favore della Ditta Acqua Service Blog srl, l'impegno di spesa, per l’annualità 2024 (periodo 

maggio-dicembre) l’importo complessivo lordo di €. 3.985,33 di cui €. 718,67 per I.V.A. di legge (22%) in regime di 

split payment, da imputare sul capitolo 592000 (upb 22) del Bilancio di Previsione 2024; 



 

 

 2

4) di dare atto che l’importo relativo all’annualità 2025 (€. 1992,67 iva compresa), verranno assunti con apposito 

provvedimento facendo gravare la spesa sul capitolo 592000 (upb.  22) del rispettivo bilancio di previsione; 

5) di pubblicare la presente determinazione all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, dello Statuto consortile 

e di adempiere agli obblighi di pubblicazione ai fini della trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e s.m. e i.; 

6) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza. 

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 

 
 

 

 

proposta n. 267 del 15/04/2024 

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 30/04/2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  30/04/2024                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 

 

 


